
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 37Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

Nome do servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos Silva 5159164-1 Motorista

Período: 01 a 02/08/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 569037

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N.º 002/5ºCRS/SESPA/2020.

PROCESSO: 2020/128.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EFETU-
AR REPAROS E ADAPTAÇÕES ESTRUTURAIS NOS LOCAIS ONDE FUNCIONA 
A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 5º CRS/SESPA.
CONTRATANTE: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: PLANA CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ Nº: 33.328.668/0001-11.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 47.754,85
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
AÇÃO: 262517
NATUREZA DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0149001435.
São Miguel do Guamá - Pá, 11 de Agosto de 2020.
Adhemar Junior Silva da Costa
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 569221
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 001/5ºCRS/SESPA/2020.
PROCESSO: 2020/074.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DO 5º CRS/SESPA.
CONTRATANTE: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: RIGA AUTO PEÇAS LTDA.
CNPJ Nº: 12.470.481/0001-88.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 16.308.44
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
AÇÃO: 263137
NATUREZA DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0149001435.
São Miguel do Guamá - Pá, 11 de Agosto de 2020.
Adhemar Junior Silva da Costa
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 569222

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 178 DE 04/08/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: SUPERVISÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESEN-
VOLVIDAS PELOS MUNICÍPIOS.
PERÍODO DA VIAGEM: 10 A 14/08/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MÉDICO VETERINÁRIO

NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 568999

PORTARIA Nº 176 DE 03/08/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR COMO OS SETORES RESPONSÁVEIS PROVIDEN-
CIAM A CONVERSÃO DOS PROCESSOS FÍSICOS PARA INSERÇÃO NO SIS-
TEMA PAE – PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO.
PERÍODO DA VIAGEM: 03 A 07/08/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.

SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ODAIR SANTOS DE SOUZA - AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 569033

PORTARIA Nº 177 DE 03/08/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DE TRABALHO DE DIGITALIZA-
ÇÃO DE PROCESSOS NA SESPA.
PERÍODO DA VIAGEM: 10 A 14/08/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ODAIR SANTOS DE SOUZA - AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 568984

PORTARIA Nº 180 DE 04/08/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO EM MICROSCOPIA PARA IDENTIFI-
CAÇÃO DE LARVAS.
PERÍODO DA VIAGEM: 10 A 14/08/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 572061281 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 569027

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 0197 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ELLEN GUSMÃO BARBOSA – AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - Mat. 
57206178/1
Programa de TrabalhoFonte do RecursoNatureza da DespesaValor
103051507830200000103000000339033480,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 569059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Diária Nº 124 de 10 de Agosto de 2020 - 
Publicada em 11.08.2020 - Protocolo: 568834
Excluísse da publicação a servidora Jucineide Alves Barobosa
Incluísse o servidor Edivar Teixeira de Lima Filho.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 569303


